М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

" О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "

          КРАС НОГВ А РД ЕЙС КОГО Р АЙОНА  Р ЕСПУБ ЛИ КИ К РЫМ

( М Б О У " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3  И М Е Н И . Г А С П Р И Н С К О Г О " )

                                                            ПРИКАЗ

         01.11.2023                         п. Октябрьское                                  № 219/1-ОД

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в

2023/2024 учебном году

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 4 апреля 2023 года №

233/552, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 31.10.2023 г. №1842, приказа управления образования

Администрации Красногвардейского района от 31.10.2023 г. № 518

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ

«Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в 2023/2024 учебном году в

следующие сроки:

  I этап: 6 декабря 2023 года;

           II этап: 7 февраля 2024 года;

          III этап: 10 апреля 2024 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения) в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»

заместителя директора по УВР Акиеву Л.М.

3. Заместителю директора по УВР Акиеву Л.М. обеспечить:

3.1. Регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов на основании

поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на

обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями

медико-социальной экспертизы):

               I этап: до 22 ноября 2023 года;

              II этап: до 24 января 2024 года;

                III этап: до 27 марта 2024 года.

3.2. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в

РИС «Планирование ГИА».

3.3. Предоставление в управление образования Администрации

Красногвардейского района информации о зарегистрированных участниках

итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС «Планирование

ГИА» в следующие сроки:

- до 22 ноября 2023 (I этап);

- до 24 января 2024 (II этап);

- - до 27 марта 2024 (III этап).

3.4. Создание специализированных условий для проведения итогового

сочинения (изложения) обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, детей инвалидов и инвалидов.

3.5. Направление оригиналов и копий работ учащихся в пункт проверки

заданий в день проведения итогового сочинения (изложения). Ознакомление

участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами

итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после

получения из РЦОИ.

4. Сформировать комиссию по подготовке и сопровождению итогового

сочинения (изложения) в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского» в следующем составе:

Газиева Мубира Рустемовна Руководитель пункта проведения сочинения

(изложения)

Акиева Лилия Медатовна Ответственный за проведение ИС

Чураев Абзаир Музаирович Технический специалист

Адылова Альме Асановна Организатор в аудитории

Эмирасанова Эсма Эбазеровна Организатор в аудитории

Газиев Исмет Рефикович Организатор вне аудитории

Афузова Эльмира Фуатовна Медицинский работник

5. Направить Абдуллаеву А.Р., учителя русского языка и литературы, на проверку

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» в

установленные сроки.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            М.Р.Газиева

С приказом ознакомлены:                                                           Л.М. Акиева

                                                                                                      А.М. Чураев

                                                                                                      А.А. Адылова

                                                                                                      Э.Э. Эмирасанова

                                                                                                      И.Р. Газиев

                           А.Р.Абдуллаева

                           Э.Ф. Афузова